
ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Číslo plochy: 1

Název plochy: Hlavní silnice - Hradišťská

Rozloha: 64 730
 
Funkční typ: ZD - zeleň dopravních staveb  

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:
Uliční prostor u hlavní silnice, který se nachází na jedné z
hlavních os zeleně. Na předzahrádkách jsou vysazeny 
kompletní aleje mladých, ale i vzrostlých dřevin.



ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Stávající stav:
Řešená lokalita tvoří uliční prostory podél hlavní silnice, 
která se nachází na jedné z hlavních os zeleně. Nacházíte 
se zde aleje vzrostlých dřevin, avšak ve více místech je alej
nekompletní a je třeba doplnění stromů.

Číslo plochy: 2

Název plochy: Hlavní silnice, ul. Hlavní - vrchní a západní 
část

Rozloha: 16 730
 
Funkční typ: ZD - zeleň dopravních staveb  

Celková stabilita: na hranici stability

Návrh:

Sjednocení a doplnění alejí stromů.



Číslo plochy: 3

Název plochy: Obytná ulice Sadová, Sokolská a Vyšehradská

Rozloha: 39 081

Funkční typ: U - Obytní ulice     

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:
Jde o uliční prostor na ulici podél ulic Sadová, Sokolská a 

Vyšehradská. Uliční prostor je propojen s centrální čás"  

města. Nacházejí se zde převážně předzahrádky rodinných 

domů osázené solitérními dřevinami, travnaté pásy a 

částečně keřové pásy vedle komunikaci.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 4

Název plochy: Polní cesta vedle ul. Sadová

Rozloha: 1 487

Funkční typ: O - ostatní zeleň   

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Plochu tvoří polní cesta, která vede z ulice Sadová, je 

lemovaná alejí vzrostlých stromů.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 5

Název plochy: Uliční prostor, ul. Cihelní vedle hřbitova

Rozloha: 6 901

Funkční typ: ZD - zeleň dopravních staveb     

Celková stabilita: nestabilní

Stávající stav:

V řešené ploše se nachází uliční zeleň. Nacházejí se zde 

vzrastlejší jehličnaté dřeviny, alej z ovocných dřevin a výsadby 

z nižších keřů. Uliční  prostor se nachází u Městského hřbitova 

Hluk, obřadní síní a výrobního areálu.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Návrh:

Sjednocení a doplnění alejí stromů, doplnění záhonů 

kvetoucích keřů a trvalek na ploše u silnice v blízkos&  obřadní 

síní.



Číslo plochy: 6

Název plochy: Obytná ulice, ulice Pod Sádkama

Rozloha: 16 350

Funkční typ: U - obytná ulice     

Celková stabilita: nestabilní

Stávající stav:
Plochu tvoří nově vzniknutá obytní ulice. Uliční prostor tvoří 
zatravněny pásy podél silnice. Plocha je v současnos$  ve 
výstavbě. Podle návrhu ÚP by měl být na ploše vymezený 
prostor pro prostranství. Chybí veškerá zeleň, vybavenost i 
mobiliář. 

Návrh:
Výsadby  aleje domácich dřevin,   květoucích keřů v uličním 
prostoru. Vytvoření plnohodnotného prostranství pro obytní 
ulice s použi' m vzrostlé zeleně, květoucích keřů a trvalek, 
detské hriště a doplnění mobiliáře a veškeré vybavenos$ . 

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 7

Název plochy: Vedlejší silnice, ulice Závodní

Rozloha: 4 063

Funkční typ: ZD - zeleň dopravních staveb     

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Uliční prostor propojující výrobní areály a parkoviště u 
obytné ulici. Podél komunikace se nachází alej ze vzrostlých 
stromů.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 8

Název plochy: Uliční prostor, ul. Hliníku, Vyšehradská, U 
Rybníku, Zabartoníčí

Rozloha: 18 072

Funkční typ: U - Obytní ulice     

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:
Jde o uliční prostor. Tvoří ho předzahrádky rodinných domů

a širší pásy zeleně. Uliční prostor jde i podél vodního toku, 

který je lemován alejí listnatých stromů. Plocha dostatečně 

plní svou funkci.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 9

Název plochy: Uliční prostor, ul. Lipová, Růžová

Rozloha: 8 656

Funkční typ: U - Obytní ulice     

Celková stabilita: na hranici stability

Stávající stav:

Obytná ulice, kterou tvoří předzahrádky rodinných domů, 
potenciální ovocný sad a aleje z ovocných stromů.

Návrh:
Doplnění aleje ovocných stromů podél ulice Růžová.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 10

Název plochy: Uliční prostor pro pěší mezi ul. Vyšehradská 
a Hlavní

Rozloha: 1 434

Funkční typ: U - obytní ulice  

Celková stabilita: nestabilní

Stávající stav:
Uliční prostor pro pěší, propojující hlavní silnici a vedlejší ulici 
Vyšehradská, která vede podél vodního toku. Tvoří ho kratší 
alej vzrostlých stromů. Ulice je z jedné strany zakončená 
menší plochou zeleně s potenciálním ovocným sadem.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Návrh:
Doplnění aleje ovocných stromů, kvetoucích keřů, trvalek a 

mobiliáře podél ulice.



Číslo plochy: 11

Název plochy:  Parkoviště vedle ul. Zahradní

Rozloha: 2 267

Funkční typ: ZD - zeleň dopravních staveb   

Celková stabilita: nestabilní

Stávající stav:
Parkovací plocha u obytní ulice, která vede podél vodního 
toku nacházejícím se na zelené ose města. Plocha neplní 
svou funkci ostatečně. Z čás$  je zatravněna, z čás$  zpevněná 
nepropustným materiálem a ve špatném technickém stavu. 
Na ploše se nachází vyšlapané chodníčky.

Návrh:
Vytvoření jasné koncepce a vymezení parkovacích míst, za
použi&  propustného materiálu. Zajištění zasakování vody.
Výsadba listnatých stromů a keřových skupin v meziprostoru
a v trávníku. Navrhnu&  komunikace podél parkoviště.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 12

Název plochy: Parkoviště vedle ul. Za Zámkem

Rozloha: 1 733

Funkční typ: ZD - zeleň dopravních staveb 

Celková stabilita: na hranici stability

Stávající stav:
Parkovací plocha u obytní ulice, vedle zámku. Parkovací 
místa jsou řešena ze zámkové dlažby. V rámci budoucí 
rekonstrukce je nutná výměna za propustné povrchy, 
případně vložení zasakovacích pásů, výsadba keřů a trvalek,  

a důsledné zasakování dešťové vody. Na ploše se nachází 

jenom trávnatá plocha bez výsadby.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Návrh:

Výsadba kvetoucích keřů a trvalek.



Číslo plochy: 13

Název plochy: Uliční prostor, ul. Na Přídělech, Vinařská, 

Květnová, Slovácká, Moravská

Rozloha: 18 497

Funkční typ: U - Obytní ulice     

Celková stabilita: nestabilní

Stávající stav:

Uličný prostor tvořený převážně předzahrádkami rodinných 

domů a trávnatými plochami, na kterých chybí stromořadí 

anebo výsadba kvetoucích keřů.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Návrh:

Sjednocení uličního prostoru. Výsadba a doplnění stromořadí, 

kvetoucích keřů a trvalek.



Číslo plochy: 14

Název plochy: Uliční prostor, ulice Novoveská

Rozloha: 8 903

Funkční typ: U - Obytní ulice     

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:
Uliční prostor propojující hlavní silnici a obytní ulici. 
Podél ulice se nachází stromořadí z vzrostlých stromů a 

předzahrádky rodinných domů. 

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 15

Název plochy: Uliční prostor, ul. Dělnická, Lánská, Mladá, 
Prostřední, Na Konečné

Rozloha: 18 274

Funkční typ: U - Obytní ulice     

Celková stabilita: na hranici stability

Stávající stav:

Uličný prostor tvořený převážně předzahrádkami rodinných 

domů a trávnatými plochami, na kterých jsou stromořadí 

vzrostlých ovocných stromů.

Návrh:

Doplnění, sjednocení stromořadí ovocných stromů. 

V blízkos%  sí&  výsadba kvetoucích keřů.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 16

Název plochy: Menší plocha zeleně mezi ul. Sadová a Hlavní

Rozloha: 863

Funkční typ: O - ostatní zeleň

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:
Úzký uliční prostor pro pěší propojující hlavní silnici a ulici 
Sadová. Podél ulice vede stromořadí vzrostlých stromů i s 

keřovým stupněm a mobiliářem. Plocha dostatečně plní 
svou funkci.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 17

Název plochy: Menší plocha zeleně mezi ul. Hlavní a Oklu-
ková

Rozloha: 1 242

Funkční typ: O - ostatní zeleň

Celková stabilita: nestabilní

Stávající stav:
Úzký uliční prostor pro pěší propojující hlavní silnici a ulici 
Okluková. Podél ulice chybí dřeviny a mobiliář.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Návrh:
Sjednocení prostoru. Výsadba stromořadí, kvetoucích keřů, 
trvalek a mobiliáře podél ulice.



Číslo plochy: 18

Název plochy: Uliční prostor, ul. Příčná

Rozloha: 2 105

Funkční typ: U - Obytní ulice     

Celková stabilita: na hranici stability

Stávající stav:

Jde o uliční prostor propojující hlavní a vedlejší silnicí. Ulice 

je z jedné strany tvořená stromořadím z ovocných dřevin. 

Dále je tvořená převážně trávnatým pásem, na kterém se 

nachází jedna lavička.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Návrh:

Doplnění stromořadí na jedné straně ulice.



Číslo plochy: 19

Název plochy: Vedlejší silnice, Boršická ulice

Rozloha: 22 908

Funkční typ: ZD - zeleň dopravních staveb   

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Vedlejší silnice, která vede k rekreačním oblas# m města, 
je obklopená zahrádkářskými koloniemi. Silnice je tvořená 
oboustranným stromořadím, a porostami z vzrostlých 
stromů a keřového patra. 

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 20

Název plochy: Uliční prostor, parkoviště u sportoviš# ch, 
ulice Družstevní II

Rozloha: 9 527

Funkční typ: ZD - zeleň dopravních staveb   

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:
Silniční prostor, který propojuje obytní ulici a vede až k 
rekreačním a sportovním centrům města. Podél silnice se 
nachází vodný tok na hlavní zelené ose tvořen alejí vzrostlých 
listnatých stromů.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 21

Název plochy: Uliční prostor, ul.  Družstevní I, Družstevní II, 
Rajčovna, Antonínská, Potoční

Rozloha: 17739

Funkční typ: U - Obytní ulice     

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:
Obytná ulice, která je v historickém duchu města. Prostor 
je tvořen kvetoucími výsadbami na předzahrádkách a 
vzrostlými listnatými stromami. Uprostřed uličního prostoru, 

kde není frekventovaný, se nachází plocha na oddych s 

výsadbami a mobiliářem. Na ploše se také nachází i památné 

domky města.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 22

Název plochy: Uliční prostor, ul. Okluková, Za Zámkem, 
Zahradní, Mlýnská

Rozloha: 21 245

Funkční typ: U - Obytní ulice     

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:
Jde o uliční prostor vedoucí podél vodního toku na hlavní 
zelené ose, doprovázen lípovou aleji a sezení pod ní. Ulice 
propojující hlavní silnici a část historického centra města.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 23

Název plochy: Vedlejší silnice, Boršická ulice a parkoviště u 
stadionu

Rozloha: 15 392

Funkční typ: ZD - zeleň dopravních staveb   

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:
Vedlejší silnice, která vede až k rekreačním plochám města 
a k zahradním koloniím. Prostor zahrnuje i parkovací plochu 
vedle fotbalového stadionu. Silnice je tvořená trávnatým 
pásem, na kterém se nachází alej z ovocných stromů anebo 
keřová výsadba.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 24

Název plochy: Uliční prostor, ulice Orelská, U Rybníků

Rozloha: 7 599

Funkční typ: U - Obytní ulice     

Celková stabilita: nestabilní

Stávající stav:
Nově vytvořený uliční prostor tvořen předzahrádkami 

rodinných domů a poměrně velké čás%  travnatý plochy. Ulice 

se nachází na vrcholu města, kde určitě chybí závětří.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Návrh:

Výsadba stromořadí, případně keřového patra tvořen z 

kvetoucích keřů.



Číslo plochy: 25

Název plochy: Uliční prostor, ulice Za Mlýnem

Rozloha: 4 878

Funkční typ: U - Obytní ulice     

Celková stabilita: stabilní 

Stávající stav:
Uliční prostor vedoucí z hlavní silnice. Prostor tvoří převážně 

předzahrádky rodinných domů vysazené solitérními 

dřevinami, travnaté pasy, a částečně keřové pásy vedle 

komunikaci.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 26

Název plochy: Výrobní areály u hlavní silnice, ul. Hlavní

Rozloha: 24 631

Funkční typ: ZA – zeleň průmyslových areálů

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Výrobní areály u hlavní silnice, ve kterém se nacházejí 

vzrostlé listnaté dřeviny a keřové porosty. Areál plní svou 

funkci dostatečně.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 27

Název plochy: Okolí vodního toku Žabínek

Rozloha: 1 688

Funkční typ: ZV - zeleň vodotečí

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:
Okolí vodního toku Žabínek, který protěká mezi rodinnými 
domy a zahrádkami. V okolí toku se nachází porost dopro-
vázející vodní toky.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 28

Název plochy: Okolí vodního toku - Starohorský potok

Rozloha: 1 738

Funkční typ: ZV - zeleň vodotečí

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:
Okolí vodního toku - Starohorský potok, který protěká mezi 
rodinnými domy a zahrádkami. V okolí toku se nachází po-
rost doprovázející vodní toky.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 29

Název plochy: Okolí vodních toků Žabínek a Starohorský 
potok

Rozloha: 1 694

Funkční typ: ZV - zeleň vodotečí   

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:
Okolí vodního toku Žabínek a vodního toku - Starohorský 
potok, které protěkají mezi rodinnými domy a zahrádkami 
až k vodnímu toku Okluky, kteří tvoří hlavní zelenou os měs-
ta. V okolí toku se nachází porost doprovázející vodní toky.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 30

Název plochy: Okolí vodního toku Okluky, ul. U Rybníků

Rozloha: 2 664

Funkční typ: ZV - zeleň vodotečí

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:
Okolí vodního toku Okluky vedle vedlejší ulici U Rybníků, 
který je obklopený obojstranným stromořadím tvořeným z 
vzrostlých listnatých stromů.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 31

Název plochy: Okolí vodního toku Okluky mezi ul. Vyšehrad-
ská a Hlavní

Rozloha: 730

Funkční typ: ZV - zeleň vodotečí  

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:
Okolí vodního toku Okluky mezi hlavní silnici a vedlej-
ší ulici Vyšehradská. Vodní tok protěká mezi rodinný-
mi domy a zahrádkami, až ke hlavní zelené ose města. 
V okolí toku se nachází porost doprovázející vodní toky.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 32

Název plochy: Ploška zeleně u vodního toku Okluky

Rozloha: 497

Funkční typ: O - ostatní zeleň     

Celková stabilita: na hranici stability

Stávající stav:
Okolí vodního toku Okluky na hlavní zelené ose města. 
Vodní tok protěká mezi výrobními areály, a je doprovázen 
porostem doprovázející vodní toky.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 33

Název plochy: Nábreží u vodním toku Okluky

Rozloha: 3622

Funkční typ: N – nábřeží

Celková stabilita: na hranici stability

Stávající stav:
Nábřeží tvoří plochu u vodního toku Okluky. Na ploše se 
nachází porost dřevin, kterou tvoří vzrostlé listnaté dřeviny a 
skupiny keřů. Plocha neplní svou funkci dostatečně.

Návrh:

Doplnění a sjednocení plochy mobiliářem, probírka 

jestvujícich dřevin, doplnění vzrostlé zeleně. 

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 34

Název plochy: Záhrady u rodinných domů, ulice Sadová

Rozloha: 26573

Funkční typ: Z - zahrada

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:
Rozsáhlá plocha zeleně, tvořená soukromými plochami, které 

patří k okolitým rodinným domům. Plochy jsou využívány 

jako zahrádky anebo sady.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Stávající stav:
Rozsáhlá plocha zeleně, tvořená soukromými plochami, které 
patří k okolitým rodinným domům. Plochy jsou využívány 
jako zahrádky anebo sady.

Číslo plochy: 35

Název plochy: Záhrady u rodinných domů mezi ul. Cihelní a 
Sadová 
Rozloha: 38875

Funkční typ: Z - zahrada

Celková stabilita: stabilní

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 36

Název plochy: Zahrádkářská kolonie, ul. Cihelní

Rozloha: 1784

Funkční typ: K - zahradkárska kolonie     

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Zahradkářská kolonie na ulici Cihelní, tvoří ji několik zahrá-
dek, které jsou intenzivně udržovány svými majiteli.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 37

Název plochy: Menší plocha zeleně mezi ul. Hlavní a Za-
hradní

Rozloha: 1210

Funkční typ: O - ostatní plocha  

Celková stabilita: nestabilní

Stávající stav:
Úzký uliční prostor pro pěší propojující hlavní silnici a ulici 
Zahradní. Podél ulice se nachází kratší ovocní alej. Na ploše 
chybí dřeviny a mobiliář.

Návrh:

Sjednocení prostoru. Doplnění stromořadí a mobiliáře. 
Výsadba kvetoucích keřů a trvalek.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 38

Název plochy: Parkově upravená plocha, ulice Růžová

Rozloha: 3 217

Funkční typ: A - parkově upravená plocha/náměs# 

Celková stabilita: nestabilní

Stávající stav:
Rozsáhlá plocha zeleně, ktrerá má potenciál jako parkově 
upravená plocha s hřištem. Z větší čás&  je plocha zatravněna 

a z jedné strany je obklopená alejí tvořenou vzrostlými 

listnatými a jehličnatými stromami. Chybí pěší propojení, 

vybavenost, odpadkové koše a lavičky.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Návrh:

Vytvoření jasné koncepce prostoru. Doplnění a sjednocení

plochy mobiliářem, vymezení pěších komunikací, keřových

skupin na okrajích plochy. Obnova a doplnění mobiliáře,

vytvoření místa setkávání.



Číslo plochy: 39

Název plochy: Plocha zeleně, ulice Cihelní

Rozloha: 1 612

Funkční typ:  O - ostatní zeleň

Celková stabilita: nestabilní

Stávající stav:
Větší zatravněná plocha, na které se nachází potenciální 
ovocný sad s nezpevněnou příjezdovou cestou, která vede k 
výrobnímu areálu, dále až do krajiny. Na ploše schází mobiliář 
v podobě laviček a odpadkových košů. Plocha dostatečně 

neplní svou funkci. Vedle sadu se nachází i menší plocha 

zeleně, na které jsou dlhodobě neudržovány dřeviny.

Návrh:

Doplnění a sjednocení plochy mobiliářem, kvetoucími keři 

a trvalkami, odstranění nevhodných keřových výsadeb, 

vytvoření jasné koncepce a náplně prostoru.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 40

Název plochy: Záhrady u rodinných domů, ulice Hluboká

Rozloha: 3166

Funkční typ: Z - zahrada

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Rozsáhlá plocha zeleně, tvořená soukromými plochami, které 

patří k okolitým rodinným domům. Plochy jsou využívány 

jako zahrádky anebo sady.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 41

Název plochy: Městský hřbitov Hluk

Rozloha: 9015

Funkční typ: ZH -  zeleň hřbitovů  

Celková stabilita: na hranici stability

Stávající stav:

Plocha areálu městského hřbitova. Převážnou část dřevín však 

tvoří jenom jehličnaté dřeviny. Nachází se zde dostatečné 

vybavení mobiliářem, a však v zadní čás&  hřbitova se nacházi 

plocha, která to teď nemá funkci, a tvoří ju jenom trávnatý 

pás.

Návrh:

Doplnění a sjednocení plochy mobiliářem, obnovení dřevín 

- nahrazení jehličnatých krátkověkých dřevín domácimi 

listnatými dřevinamy, případně doplněním kvetoucích keřů. 

Na zadnou plochu vysazení aleje, doplnení mobiliářu a 

komunikace.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 42

Název plochy: Obradní síň u městského hřbitova v Hluku

Rozloha: 1046

Funkční typ: ZH -  zeleň hřbitovů    

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Plochu tvoří prostor před obřadní síní, která je v současnos&   

obnovována. V okolí se nachází listnatý živý plot a keřové 

výsadby z kvetoucích keřů.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 43

Název plochy: Obytná ulice na rozces!  ul. Čtvrtě a ul. Kos-
telní

Rozloha: 1894

Funkční typ: U - obytná ulice

Celková stabilita: nestabilní

Stávající stav:
Chybí jasné kompoziční řešení, sjednocení prostoru, 
parkovací plocha a komunikace. U vstupu se nachází jeden 
trvalkový záhon, za obytným domem je větší trávnatá plocha 
využívaná na pěstováni a ovocný sad.

Návrh:
Doplnění a sjednocení plochy mobiliářem, vymezení volně 
rostoucím živým plotem od parkujících vozidel, vytvoření 
jasné koncepce a náplně prostoru. Obnova a doplnění 
mobiliáře, vytvoření malého komunitního místa setkávání. 
Vytvoření parkovací plochy z propustného materiálu.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 44

Název plochy: Charitní domov Hluk

Rozloha: 2435

Funkční typ: ZO - zeleň občanské vybavenos#         

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

V areálu se nacházejí výsadby vzrostlých listnatých dřevin, 

skupin keřů a trvalkové záhony. Plocha dostatečně plní 

ekologickou funkci. Z hlediska vybavenos#  se zde nachází 

dostatek mobiliáře. Komplexně plocha plní svou funkci 

dostatečně.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 45

Název plochy: Uliční prostor pro pěší mezi ul. Čtvrtě a Kos-
telní

Rozloha: 540

Funkční typ: U - Obytní ulice     

Celková stabilita: na hranici stability

Stávající stav:
Úzký uliční prostor pro pěší, lemovaný pásem ze živého 
plotu. Podél uličky jsou umístněný lavičky, však schází zde 
odpadkové koše.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Návrh:
Doplnění mobiliáře, konkrétně odpadkové koše.



Číslo plochy: 46

Název plochy: Parkově upravená plocha, ulice Hřbitovní

Rozloha: 1507

Funkční typ: A - parkově upravená plocha/náměs#       

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:
Parkově upravená plocha v historickém centre města. Pro-
stor byl revitalizován, nachází se zde výsadby ze vzrostlých 
stromů, ale i mladá výsadba v podobě keřového pásu. Na 

ploše se nachází dostatek mobiliáře a prostor dostatečně 

plní svou funkci.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 47

Název plochy: Parkově upravená plocha, ulice Vyšehradská 
- u kostele

Rozloha: 955

Funkční typ: A - parkově upravená plocha/náměs"     

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Parkově upravená plocha v historickém centru města nava-

zující na okolí kostela. Plochu tvoří aleje vzrostlých listnatých 

stromů, ale i aleje z mladých listnatých stromů. Na ploše se 

nachází oddychová plocha, dostatek mobiliáře. Prostor do-

statečně plní svou funkci.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 48

Název plochy: Základní škola - Vyšehradská

Rozloha: 3089

Funkční typ: ZS - zeleň školních areálů

Celková stabilita: nestabilní

Stávající stav:

Ve školním areálu se nacházejí výsadby vzrostlých 

jehličnatých dřevin, které nejsou dostatečně schopna plnit 

ekologickou funkci. Z hlediska vybavenos&  jsou herní prvky a 

mobiliář nedostatečné. Kompozičně je plocha nevyvážená a 

neplní dostatečně svou funkci.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Návrh:

Doplnění mobiliáře, herních prvků, vytvoření nějaké zelené 

plochy za pomoci výsadby listnatých dřevin, kvetoucích keřů 

a trvalek.



Číslo plochy: 49

Název plochy: Sběrný dvůr - Vyšehradská

Rozloha: 6485

Funkční typ: ZO - zeleň občanské vybavenos%   

Celková stabilita: nestabilní

Stávající stav:

Rozsáhlá plocha, která ma nevyužitý potenciál. Prostor je 

neupřavený, nachází se zde vzrostlé jehličnaté stromy. Plocha 

neplní svou funkci dostatečně.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Návrh:

Sjednocení prostoru, vytvoření jasné koncepce a náplně 

prostoru. Vytvoření pěší komunikace, vybavení a mobiliář. 

Vytvoření nějaké zelené plochy za pomoci výsadby listnatých 

dřevin, kvetoucích keřů a trvalek. Plocha má potenciál stát 

se parkovou plochou. 



Číslo plochy: 50

Název plochy: Nám. Komenského

Rozloha: 902

Funkční typ: A - parkově upravená plocha/náměs"  

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Jedná se o centrální prostor ve městě, který tvoří vydlážděná 

plocha z propustné dlažby, a výsadby tvoří vztrostlé stromy, 

dosazené mladé stromy ve většině podsazené trvalkami. 

Z hlediska vybavenos$  se nachází dostatečné množství 

mobiliáře. Pěší komunikace jsou dobře propojeny, prostor je 

otevřený a dobře přístupný.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 51

Název plochy: Parkově upravená plocha, ulice Vyšehradská 

- u kostele

Rozloha: 735

Funkční typ:  A - parkově upravená plocha/náměs" 

Celková stabilita: nestabilní

Stávající stav:

Plocha je kompozičně neuspořádaná, chybí tady pěší 
propojení, které by přepájelo prostor s kostelem. Na ploše se 
nachází převážně jehličnaté dřeviny, které nedostatečně plní 
ekologickou funkci. Na ploše schází další zeleň a mobiliář. 
Prostor má potenciál pobytové plochy v centru města.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Návrh:

Doplnění pěší komunikace a sjednocení plochy mobiliářem, 
vytvoření jasné koncepce a náplně prostoru. Doplnění 
mobiliáře a nových výsadeb vzrostlých listnatých stromů a 
trvalkových výsadeb.



Číslo plochy: 52

Název plochy: Plocha zeleně, ulice Vyšehradská - u kostele

Rozloha: 1301

Funkční typ: O - ostatní plocha  

Celková stabilita: nestabilní

Stávající stav:

Větší plocha zeleně u kostele, která je v současnos#  vysazena 

převážně jehličnatými dřevinami, a prostor nemá jasnou 

funkci. Má potenciál pro vytvoření liniových prvků zeleně, 

keřovým patrem a logického propojení komunikací.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Návrh:

Doplnění mobiliáře, vytvoření místa na setkávaní se, 

sjednocení plochy novými výsadbami keřového patra a 

trvalkových výsadeb.



Číslo plochy: 53

Název plochy: Kostel sv. Vavřince

Rozloha: 2669

Funkční typ: D

Celková stabilita: na hranici stability

Stávající stav:

Areál kostele sv. Vavřince je dostatečně udržován s poměrně 

mladými výsadbami keřů a trvalek. Z hlediska vybavenos%  

je mobiliář nedostačující, komunikace jsou z propustného 

materiálu a rovněž plní dobře svoji funkci.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Návrh:

Sjednocení plochy mobiliářem, doplnění nových výsadeb 

vzrostlých listnatých stromů, kvetoucích keřů a trvalkových 

výsadeb.



Číslo plochy: 54

Název plochy: Farní dvůr

Rozloha: 2863

Funkční typ: ZO - zeleň občanské vybavenos$          

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Areál farního dvoru vedle kostele sv. Vavřince je dostatečně 
udržován s poměrně mladými výsadbami keřů a trvalek, s 

dostačujícim mobiliářem.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 55

Název plochy: Parkoviště u banky, Vyšehradská ulice

Rozloha: 934

Funkční typ: ZD - zeleň dopravních staveb

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:
Úzký uliční prostor s parkovací plochou u obchodního 
domu, lemovaný pásem z keřových a trvalkových výsadeb. V 

rámci budoucí rekonstrukce je nutná výměna za propustné 

povrchy, případně vložení zasakovacích pásů, výsadba keřů a 

trvalek,  a důsledné zasakování dešťové vody. 

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 56

Název plochy: Zahrádkářská kolonie, ul. Kostelní

Rozloha: 257

Funkční typ: K- zahrádkářská kolonie

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Zahrádkářská kolonie, kterou tvoří několik zahrádek. Zahrád-
ky jsou intenzivně udržovány svými majiteli.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 57

Název plochy: Parkově upravená plocha - hřiště, ulice Lipo-

vá

Rozloha: 891

Funkční typ: A - parkově upravená plocha/náměs# 

Celková stabilita: na hranici stability

Stávající stav:
Parkově upravená plocha, na které se nachází ohrazené 
dětské hřiště. Prostor tvoří solitérní listnaté a jehličnaté 

dřeviny, menší skupiny listnatých keřů. Mobiliář a herní prvky 

jsou zachovalé a dostačující. Chybí pěší propojení hlavních 

tras areálu a výsadba dřevin mimo plochu hřiště.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Návrh:

Doplnění nových výsadeb vzrostlých listnatých stromů, 

kvetoucích keřů a trvalek.  Propojení areálu komunikací z 

propustného materiálu.



Číslo plochy: 58

Název plochy: Plocha zeleně, ulice Za Mlýnem

Rozloha: 1324

Funkční typ: O - ostatní zeleň

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:
Menší plocha zeleně, na které se nachází travný porost. Také

byli vysazené poměrně mladé ovocné dřeviny tvořící ovocný 

sad. Plocha je propojená propustnou pěší komunikací, v 

současnos%  plní svou funkci dostatečně.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 59

Název plochy: Parkově upravená plocha, ulice Mlýnská

Rozloha: 2144

Funkční typ: A - parkově upravená plocha/náměs" 

Celková stabilita: nestabilní

Stávající stav:

Větší plocha zeleně, na které se nachází převážně travnatá 

plocha, kde schází propojení prostoru, mobiliář a dřeviny.  

Plocha je kompozičně neuspořádaná. Na ploše se nachází 

převážně listnaté ovocné dřeviny a vyvýšené záhony na 

pěstování,  které dostatečně plní ekologickou funkci. Prostor 

má potenciál pobytové parkově upravené plochy.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Návrh:

Vytvoření propojení prostoru pomocí pěší komunikace a 

sjednocení plochy mobiliářem, vytvoření jasné koncepce 

a náplně prostoru. Doplnění mobiliáře a nových výsadeb 

vzrostlých listnatých stromů, kvetoucích keřů a trvalkových 

výsadeb.



Číslo plochy: 60

Název plochy: Zahrádkářská kolonie, ul. Za Mlýnem

Rozloha: 4265

Funkční typ: K- zahrádkářská kolonie

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Zahrádkářská kolonie, kterou tvoří několik větších zahrádek 
s ovocnými dřevinami. Zahrádky jsou intenzivně udržovány 
svými majiteli.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 61

Název plochy: Uliční prostor, ul. Hrnčířská, U Stadionu, Dílce

Rozloha: 5043

Funkční typ: U - Obytní ulice    

Celková stabilita: na hranici stability

Stávající stav:

Uliční prostor u stadionu. Tvoří ho kratší alej vzrostlých 

ovocných stromů. Ulice je z jedné strany zakončená menší 

plochou zeleně s potenciálním ovocným sadem.

Návrh:

Doplnění ovocné aleje, případně vytvoření ovocného sadu 

na menší zatravněné ploše.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 62

Název plochy: Obytná ulice, ul. Závodní a Mlýnská

Rozloha: 31311

Funkční typ: U - Obytní ulice     

Celková stabilita: nestabilní

Stávající stav:
Chybí jasné kompoziční řešení, sjednocení prostoru, 

propojení, kde jsou vyšlapané chodníčky. Schází tady také i 

komunitní místa setkávání, mobiliář a dřeviny.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Návrh:

Doplnění a sjednocení plochy mobiliářem, vytvoření 

propojení pomocí komunikace pro pěší, vymezení volně 

rostoucím živým plotem od parkujících vozidel, vytvoření 

jasné koncepce a náplně prostoru. Obnova a doplnění 

mobiliáře, vytvoření malého komunitního místa setkávání. 

Doplnění listnatých liniových prvků, alejí, keřových a 

trvalkových výsadeb.



Číslo plochy: 63

Název plochy: Parkoviště u výrobních areálů a obytní ulici, 

ul. Závodní

Rozloha: 9147

Funkční typ: ZD - zeleň dopravních staveb

Celková stabilita: nestabilní

Stávající stav:

Parkovací plocha u obytní ulice, která z jedné čás%  vede 

podél vodního toku nacházejícím se na zelené ose města. 

Plocha neplní svou funkci ostatečně. Z čás%  je zatravněna, 

z čás%  zpevněná nepropustným materiálem ve špatném 

technickém stavu, z čás%  je řešena ze zámkové dlažby. Na 

ploše se nachází jednom trávnatá plocha bez výsadby.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Návrh:

Vytvoření jasné koncepce a vymezení parkovacích míst, za 

použi'  propustného materiálu. Zajištění zasakování vody. 

Výsadba listnatých stromů a keřových skupin v meziprostoru

a v trávníku. Navrhnu'  pěší komunikace podél parkoviště. V 

blízkos%  sí'  výsadba kvetoucích keřů a trvalek.



Číslo plochy: 64

Název plochy: Uliční prostor, ulice Horní Drahy

Rozloha: 3756

Funkční typ: U - obytná ulice

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:
Uliční prostory tvoří převážně předzahrádky rodinných domů 

vysazené solitérními dřevinami, travnaté pasy, a částečně 

keřové pásy vedle komunikaci. 

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 65

Název plochy: Silničný ostrůvek, ulice Závodní

Rozloha: 411

Funkční typ: ZD - zeleň dopravních staveb   

Celková stabilita: na hranici stability

Stávající stav:

Silničný ostrůvek u ulice Závodní. Plochu tvorí převážně jeh-

ličnaté dřeviny. Z ekologického hlediska plocha neplní svou 

funkci dostatečne. Z hlediska vybavenos&  je mobiliá zastara-

lý, ale plní svou funkci.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Návrh:

Podsazení jehličnatých dřevin listnatými dřevinami,  

skupinami keřů a trvalek. V budoucí rekonstrukci obnovit 

komunikaci za použi'  propustného matriálu, a také obnovení 

stávajícího mobiliáře.



Číslo plochy: 66

Název plochy: Plocha zeleně, ulice Závodní

Rozloha: 7 044

Funkční typ: A - parkově upravená plocha/náměs" 

Celková stabilita: nestabilní

Stávající stav:

Rozsáhlá plocha zeleně, na které se nachází množství listna-

tých dřevin, solitérních keřů a skupin krov. Z větší čás&  je plo-

cha zatravněna. Schází pěší komunikace a mobiliář. Plocha 

má potenciál pobytové plochy s dětským hřištěm.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Návrh:

Doplnění a sjednocení plochy mobiliářem, vytvoření 

propojení pomocí komunikace pro pěší, vymezení volně 

rostoucím živým plotem od parkujících vozidel, vytvoření 

jasné koncepce a náplně prostoru. Vytvoření malého 

komunitního místa setkávání. Doplnění listnatých liniových 

prvků, alejí, keřových a trvalkových výsadeb.



Číslo plochy: 67

Název plochy: Camping Babí hora

Rozloha: 25 172

Funkční typ: R - rekreační zeleň

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:
V areálu kempu se nacházejí skupiny vzrostlých listnatých a 
jehličnatých stromů, skupiny listnatých keřů. Prostor je jasně 

vymezený, vybavenost je dostačující. Prostor plní dostatečně 

plní svou funkci. 

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 68

Název plochy: Zahrádkářská kolonie, ul. Boršická

Rozloha: 54987

Funkční typ: K- zahrádkářská kolonie

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Zahrádkářská kolonie, kterou tvoří několik větších zahrádek. 
Zahrádky jsou intenzivně udržovány svými majiteli.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 69

Název plochy: Parkově upravená plocha - hřiště, ulice Zá-

vodní

Rozloha: 1535

Funkční typ: A - parkově upravená plocha/náměs# 

Celková stabilita: nestabilní

Stávající stav:
Parkově upravená plocha, na které se nachází ohrazené 
dětské hřiště. Prostor tvoří solitérní listnaté dřeviny, menší 

skupiny listnatých keřů. Mobiliář a herní prvky jsou zastaralý 

a nedostačující. Chybí pěší propojení hlavních tras areálu a 

dopadové plochy k herním prvkům.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Návrh:
Doplnění nových výsadeb vzrostlých listnatých stromů, 
kvetoucích keřů a trvalek.  Propojení areálu komunikací z 

propustného materiálu, obnovení mobiliáře a herních prvků 

s doplněním dopadových ploch pro prvky.



Číslo plochy: 70

Název plochy: Zahrádkářská kolonie, ul. Boršická

Rozloha: 144687

Funkční typ: K- zahrádkářská kolonie

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Zahrádkářská kolonie, kterou tvoří několik větších zahrádek. 
Zahrádky jsou intenzivně udržovány svými majiteli.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 71

Název plochy: Zahrádkářská kolonie, ul. Boršická a Závodní

Rozloha: 1857

Funkční typ: K- zahrádkářská kolonie

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Zahrádkářská kolonie, kterou tvoří několik pěstovatelských 
ploch. Plochy jsou intenzivně udržovány, prostor není je 
ohrazen.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 72

Název plochy: Zahrádkářská kolonie na rozces"  ul. Hrnčíř-

ská a Dílce

Rozloha: 1621

Funkční typ: U - obytná ulice

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Zahrádkářská kolonie, kterou tvoří několik větších zahrádek 

s ovocnými dřevinami. Zahrádky jsou intenzivně udržovány 

svými majiteli.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 73

Název plochy: Areál tenisových kurtů a fotbalového stadio-

nu

Rozloha: 36818

Funkční typ: ZP - zeleň sportovišť  

Celková stabilita: nestabilní

Stávající stav:

V prostoru se nachází vzrostlé jehličnaté dřeviny. Chybí 
liniová zeleň vzrostlých dřevin kolem hřiště. Některé pěší 
komunikace jsou ve špatném technickém stavu. Prostor si 
vyžaduje jasnou kompozici. Schází tady také i mobiliář.

Návrh:
Vytvoření jasné koncepce a náplně prostoru. Doplnění a 
sjednocení plochy mobiliářem, doplnění liniové zeleně 
vzrostlých listnatých stromů. Obnovení pěších komunikací.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 74

Název plochy: Plocha zeleně u sportovních areálů a vodní-

ho toku

Rozloha: 6016

Funkční typ: A - parkově upravená plocha/náměs# 

Celková stabilita: nestabilní

Stávající stav:
Rozsáhlá plocha zeleně, která vede podél vodního toku le-
mován ovocní alejí vzrostlých stromů. Z větší čás%  je plocha 

zatravněna. Schází pěší komunikace a mobiliář. Plocha nemá 

danou jasnou koncepci, má potenciál pobytové plochy s dět-

ským hřištěm.

Návrh:

Doplnění a sjednocení plochy mobiliářem, vytvoření 

propojení pomocí komunikace pro pěší, vytvoření jasné 

koncepce a náplně prostoru. Vytvoření malého komunitního 

místa setkávání. Doplnění listnatých liniových prvků, alejí, 

keřových a trvalkových výsadeb.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 75

Název plochy: Uliční prostor pro pěší mezi ul. U Stadionu a 
Dílce

Rozloha: 986

Funkční typ: U - obytná ulice

Celková stabilita: nestabilní

Stávající stav:
Úzký uliční prostor pro pěší s výhledem na město. Podél 
uličky je nedostatek mobiliáře, schází zde výsadba liniových 

prvků, kvetoucích keřu a trvalkových výsadeb.

Návrh:

Doplnění výsadby listnatých dřevin, kvetoucích keřů a 

trvalek. Doplnění mobiliáře a vytvoření místa setkávání.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 76

Název plochy: Koupaliště Hluk

Rozloha: 13968

Funkční typ: R - rekreační zeleň

Celková stabilita: na hranici stability

Stávající stav:

V areálu městského koupaliště se nacházejí skupiny vzrost-

lých listnatých a jehličnatých stromů, skupiny listnatých keřů. 
Prostor je jasně vymezený. Schází zde propojení, dopadové 

plochy u herních prvků a dřeviny.

Návrh:
Doplnění nových výsadeb vzrostlých listnatých stromů, 
kvetoucích keřů a trvalek.  Propojení areálu komunikací 
z propustného materiálu, obnovení mobiliáře a doplnění 
dopadových ploch pro prvky.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 77

Název plochy: Plocha zeleně u sportovních areálů a ul. Nad 

Kaštancem

Rozloha: 20904

Funkční typ: O - ostatní zeleň

Celková stabilita: nestabilní

Stávající stav:

Rozsáhlá plocha zeleně s výhledem na město. Z větší čás%  

je plocha zatravněna, tvoří ji i výsadba z vzrostlých převáž-

ně ovocných dřevin. Schází zde pěší komunikace a mobiliář. 

Plocha nemá danou jasnou koncepci, má potenciál pobytové 

plochy s dětským hřištěm.

Návrh:

Vytvoření jasné koncepce a náplně prostoru. Doplnění a 

sjednocení plochy mobiliářem, vytvoření propojení pomocí 

komunikace pro pěší. Vytvoření malého komunitního místa 

setkávání, případně dětského hřiště. Doplnění listnatých 

liniových prvků, alejí, keřových a trvalkových výsadeb.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 78

Název plochy: Mateřská škola, ulice Družstevní II

Rozloha: 5165

Funkční typ: ZS - zeleň školních areálů

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Ve školním areálu se nacházejí výsadby vzrostlých listnatých

a jehličnatých dřevin, skupin keřů. Z hlediska vybavenos%  

mobiliář a herní prvky jsou dostatečné. Komplexně plocha 

plní svou funkci dostatečně.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 79

Název plochy: Parkově upravená plocha, ulice Družstevní II

Rozloha: 1460

Funkční typ: A - parkově upravená plocha/náměs" 

Celková stabilita: nestabilní

Návrh:

Vytvoření jasné koncepce a náplně prostoru. Doplnění a 

sjednocení plochy mobiliářem, doplnění keřových skupin na 

okrajích plochy, výsadba trvalkových záhonů. Vytvoření místa 

setkávání. Propojení prostoru nezpevněnou komunikaci, 

která by vedla podél stávajících vyšlapaných chodníčků.

Stávající stav:

Menší plocha zeleně, která vede podél vodního toku lemo-

ván alejí vzrostlých listnatých stromů. Z větší čás&  je plocha 

zatravněna, nachází se zde i vzrostlé ovocné stromy. Schází 

pěší komunikace a mobiliář. Plocha nemá danou jasnou kon-

cepci, má potenciál pobytové plochy.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 80

Název plochy: Plocha zeleně na rozces"  ul. Družstevní II a 

ul. Nad Kaštancem

Rozloha: 1876

Funkční typ: O - ostatní zeleň

Celková stabilita: nestabilní

Návrh:

Vyčištění plochy zeleně. Vytvoření jasné koncepce a náplně 

prostoru. Vysazení liniovej zeleně, v blízkos&  sí"  vysazení 

skupin keřů a trvalek.

Stávající stav:

Menší plocha zeleně, dlouhodobě neudržovaná. Plocha 

nemá danou jasnou koncepci. Schází zde liniová zeleň. Pro-

stor neplní svou funkci dostatečně.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 81

Název plochy: Zahrádkářská kolonie, ul. Nad Kaštancem

Rozloha: 6897

Funkční typ: K- zahrádkářská kolonie

Celková stabilita: nestabilní

Stávající stav:

Zahrádkářská kolonie, kterou tvoří větší plocha zeleně tvoře-
nou z porostů vzrostlých dlouhodobě neudržovaných dřevin. 

Zahrádky nejsou intenzivně udržovány svými majiteli.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Návrh:

Vyčištění plochy zeleně. Vytvoření jasné koncepce a náplně 

prostoru.



Číslo plochy: 82

Název plochy: Parkově upravená plocha - hřiště u základní 

školy, ulice Za Zámkem

Rozloha: 1237

Funkční typ: A - parkově upravená plocha/náměs# 

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:
Parkově upravená plocha s dětských hřištěm. V areáli se 

nacházejí výsadby vzrostlých listnatých dřevin, skupin keřů. Z 

hlediska vybavenos%  mobiliář a herní prvky jsou dostatečné. 

Komplexně plocha plní svou funkci dostatečně.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 83

Název plochy: Parkově upravená plocha vedle Zámku, ul. Za 

Zámkem

Rozloha: 1 599

Funkční typ: A - parkově upravená plocha/náměs" 

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Parkově upravená plocha před zámkem v centru města. Plo-

chu tvoří aleje vzrostlých listnatých stromů. Na ploše se na-

chází oddychová plocha, dostatek mobiliáře. Prostor dosta-

tečně plní svou funkci.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 84

Název plochy: Menší plocha zeleně na ul. Kostelní

Rozloha: 77

Funkční typ: O - ostatní zeleň

Celková stabilita: nestabilní

Stávající stav:

Menší plocha zeleně, kterou tvoří jenom travnatá plocha. 

Prostor nemá danou jasnou koncepci. Schází zde liniová ze-

leň. Prostor neplní svou funkci dostatečně.

Návrh:

Vytvoření jasné koncepce a náplně prostoru. Doplnění a 

sjednocení plochy výsadbou liniovej zeleně, v blízkos%  sí&  
vysazením kvetoucích keřů a trvalek.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 85

Název plochy: Parkově upravená plocha - hřiště, na rozces#  

ul. Novoveská a Dělnická

Rozloha: 676

Funkční typ: A - parkově upravená plocha/náměs# 

Celková stabilita: na hranici stability

Návrh:

Propojení areálu doplněním nových výsadeb vzrostlých 

listnatých stromů, kvetoucích keřů a trvalek. Doplnění 

scházejícího mobiliáře.

Stávající stav:

Parkově upravená plocha s dětských hřištěm. V areály se 

nacházejí výsadby vzrostlých krátkověkých listnatých dřevin, 

skupin keřů. Z hlediska vybavenos%  mobiliář a herní prvky 

jsou nedostatečné. 

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 86

Název plochy: Plocha zeleně, ul. Vinařská

Rozloha: 394

Funkční typ: O - ostatní zeleň

     

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Menší plocha zeleně tvořena ze vzrostlých ovocných stromů. 

Plocha má potenciální funkci jako ovocný sad.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 87

Název plochy: Zahrádkářská kolonie, ul. Vinařská

Rozloha: 1 675

Funkční typ: K- zahrádkářská kolonie

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Zahrádkářská kolonie, kterou tvoří několik menších zahrádek 
s ovocnými dřevinami. Zahrádky jsou intenzivně udržovány 
svými majiteli.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 88

Název plochy: Parkově upravená plocha - hřiště, ul. Na 

Přídělech

Rozloha: 451

Funkční typ: A - parkově upravená plocha/náměs# 

Celková stabilita: na hranici stability

Stávající stav:
Parkově upravená plocha, na které se nachází dětské 
hřiště a místo na setkávaní se. Prostor tvoří solitérní 

listnaté dřeviny, menší skupiny listnatých keřů, které byli v 

minulos%  obnoveny. Mobiliář a herní prvky jsou zastaralý 

a nedostačující. Chybí pěší propojení prostoru a dopadové 

plochy k herním prvkům.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Návrh:
Doplnění nových výsadeb kvetoucích keřů a trvalek.  

Propojení areálu komunikací z propustného materiálu, 

obnovení mobiliáře a herních prvků s doplněním dopadových 

ploch pro prvky.



Číslo plochy: 89

Název plochy: Kaple u hlavní silnice - Ostrožská

Rozloha: 238

Funkční typ: D - významný detail

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:
Menší plocha zeleně, na které se nachází památník. Plocha 

je zatravněná, tvořená výsadbami vzrostlých listnatých a 

jehličnatých dřevin, skupin keřů. Plocha je udržovaná.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 90

Název plochy: Výrobní areál u hlavní silnice, Hradišťská

Rozloha: 4705

Funkční typ: ZA - zeleň průmyslových areálů     

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Výrobní areál u hlavní silnice, kde se nachází zatravněná 
plocha, menší počet listnatých dřevin a skupin keřů. Plocha v 

současnos'  plní svou funkci dostatečně.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 91

Název plochy: Výrobní areály, ul. Pod Sádkama

Rozloha: 9 225

Funkční typ: ZA - zeleň průmyslových areálů     

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Výrobní areály na ulici Pod Sádkama, kde se nachází zatrav-

něná plocha, menší počet listnatých dřevin a skupin keřů.

Plocha v současnos&  plní svou funkci dostatečně.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 92

Název plochy: Parkově upravená plocha na rozces"  ul. Bor-

šická a ul. Horní Drahy

Rozloha: 418

Funkční typ: A - parkově upravená plocha/náměs" 

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Parkově upravená plocha na rozces"  ulic Boršická a Horní 

Drahy. Na ploše se nachází památník s keřovou a trvalkovou 

výsadbou. Plocha byla obnovena.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 93

Název plochy: Vinice Husí hora u hlavní silnice, Antonínská - 
západní strana

Rozloha: 4 099

Funkční typ: ZA - zeleň průmyslových areálů         

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Vinice Husí hora u hlavní silnice, kterou tvoří vinice, skupiny 

vzrostlých listnatých dřevin, skupin keřů a zatravněná plo-
cha. Prostor v současnos&  plní svou funkci dostatečně.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 94

Název plochy: Pneuservis u hlavní silnice, Antonínská - vý-
chodní strana

Rozloha: 9366

Funkční typ: ZA - zeleň průmyslových areálů     

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Pneuservis u hlavní silnice, kde se nachází zatravněná a také 
zpevněná plocha. Prostor v současnos%  plní svou funkci do-

statečně.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 95

Název plochy: Areál u hlavní silnice, Antonínská - západní 
strana

Rozloha: 2 709

Funkční typ: ZA - zeleň průmyslových areálů     

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Areál u hlavní silnice, kde se nachází zatravněná plocha, 
menší počet listnatých dřevin a skupin keřů. Plocha v sou-

časnos&  plní svou funkci dostatečně.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 96

Název plochy: Výrobní areály u hlavní silnice, Antonínská - 
západní strana

Rozloha: 9 302

Funkční typ: ZA - zeleň průmyslových areálů     

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Výrobní areály u hlavní silnice, kde se nachází zatravněná 
plocha, větší počet listnatých dřevin a skupin keřů. Plocha v 
současnos&  plní svou funkci dostatečně.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 97

Název plochy: Zahrádkářská kolonie u obytní ulici Družstev-
ní II

Rozloha: 9 778

Funkční typ: K- zahrádkářská kolonie

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:
Zahrádkářská kolonie u obytní ulici, kterou tvoří několik 
menších zahrádek. Zahrádky jsou intenzivně udržovány svý-
mi majiteli.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 98

Název plochy: Obytná ulice, ul. Družstevní II

Rozloha: 4 770

Funkční typ: U - obytná ulice

Celková stabilita: nestabilní

Návrh:
Místo s velkým potenciálem jako prostor pro setkávání a 
každodenní rekreaci. Doplnění mobiliáře, vytvoření pobytové 

zóny, doplnění kvetoucích výsadeb a vzrostlých listnatých 

stromů.

Stávající stav:

Uliční prostor v jižní čás%  města. Plochy jsou kompozičně 

nevyvážené, chybí pěší propojení v rámci ploch, současný 

mobiliář je nedostačující a zastaralý. Aleje jsou neúplné a 
dostatečně neplní svou funkci. Plocha má potenciál vzniku 

plnohodnotného uličního prostoru a vytvoření místa na 

setkávaní.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 99

Název plochy: Farma na rozces!  ul. Antonínská a Družstevní II

Rozloha: 2282

Funkční typ: ZA - zeleň průmyslových areálů     

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Farma na rozces!  ul. Antonínská a Družstevní II, kde se na-
chází zatravněna plocha, větší počet listnatých dřevin a sku-

pin keřů. Plocha v současnos'  plní svou funkci dostatečně. 

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 100

Název plochy: Čis" čka, ul. Družstevní II - južní strana

Rozloha: 3838

Funkční typ: ZA - zeleň průmyslových areálů     

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:
Čis" čka, kde se nachází zatravněna plocha, větší počet list-
natých dřevin a skupin keřů. Plocha v současnos"  plní svou 
funkci dostatečně. 

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 101

Název plochy: Průmyslový areál, ul. Družstevní II - severní 

strana

Rozloha: 31721

Funkční typ: ZA - zeleň průmyslových areálů     

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:
Průmyslový areál, kde se nachází zatravněná plocha, menší 
počet listnatých dřevin a skupin keřů. Plocha v současnos&  

plní svou funkci dostatečně. V rámci budoucí rekonstrukce je 

nutná výměna za propustné povrchy, případně vložení zasa-

kovacích pásů, výsadba keřů a trvalek, a důsledné zasakování 

dešťové vody.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 102

Název plochy: Průmyslový areál, ul. Družstevní II, východní 

strana

Rozloha: 176232

Funkční typ: ZA - zeleň průmyslových areálů     

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Průmyslový areál, kde se nachází zatravněná plocha a vět-

ší zpevněná plocha, menší počet listnatých dřevin a skupin 

keřů. Plocha v současnos&  plní svou funkci dostatečně. V 

rámci budoucí rekonstrukce je nutná výměna za propustné 

povrchy, případně vložení zasakovacích pásů, výsadba keřů a 

trvalek, a důsledné zasakování dešťové vody.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 103

Název plochy: Plocha zeleně, ul. Boršická - vedlejší ulice

Rozloha: 1 142

Funkční typ: O - ostatní zeleň

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Větší plocha zeleně tvořena ze vzrostlých ovocných stromů. 

Plocha má potenciální funkci jako ovocný sad.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 104

Název plochy: Hlavní silnice, Antonínská a Družstevní II

Rozloha: 15418

Funkční typ: ZD - zeleň dopravních staveb

Celková stabilita: nestabilní

Návrh:

Obnova hlavní silnice a komunikace pro pěší, výsadba liniové 
zeleně - v blízkos#  sí$  výsadba kvetoucích keřů. Vytvoření 

propojení silnice od obytní ulice až k cyklostezce.

Stávající stav:

Hlavní silnice (ulice Antonínská a Družstevní II), která vede 

od obytní ulice až do krajiny. Na ulici se nachází komunika-

ce pro pěší ve zlém technickém stave. Silnice je neupravená, 

chybí zde doprovodní liniová zeleň. Silnice vede k cyklostez-

ce, schází zde však napojení na cyklostezku.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 105

Název plochy: Průmyslový areál, solární panely, ul. Cihelní

Rozloha: 27 585

Funkční typ: ZA - zeleň průmyslových areálů        

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Průmyslový areál, solární panely na ulici Cihelní, kde se na-

chází zatravněná plocha, menší počet listnatých dřevin a sku-

pin keřů. Plocha v současnos&  plní svou funkci dostatečně.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 106 

Název plochy: Parkově upravená plocha na rozces"  ul. Hlav-

ní a Hliníky

Rozloha: 425

Funkční typ: A - parkově upravená plocha/náměs" 

Celková stabilita: nestabilní

Stávající stav:

Menší plocha zeleně, která vede podél hlavní silnice. Z větší 

čás$  je plocha zatravněna, nachází se zde i vzrostlé listnaté  
stromy a skupiny keřů. Schází pěší komunikace, mobiliář je 
zastaralý. Plocha nemá danou jasnou koncepci, má potenciál 
pobytové plochy.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Návrh:
Vytvoření jasné koncepce a náplně prostoru. Doplnění 
a sjednocení plochy obnoveným mobiliářem, doplnění 
keřových skupin na okrajích plochy, výsadba trvalkových 
záhonů. Vytvoření místa setkávání. Propojení prostoru 
nezpevněnou komunikaci, která by vedla podél stávajících 
vyšlapaných chodníčků.



Číslo plochy: 107

Název plochy: Průmyslový areál u hlavní silnice, ul. Hlavní

Rozloha: 44198

Funkční typ: ZA - zeleň průmyslových areálů      

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Průmyslový areál u hlavní silnice, kde se nachází zatravněná 

a zpevněná plocha, menší počet listnatých dřevin. Plocha v 

současnos&  plní svou funkci dostatečně.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 108

Název plochy: Výrobní areály, ul. Závodní

Rozloha: 12 988

Funkční typ: ZA - zeleň průmyslových areálů     

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Průmyslový areál u hlavní silnice, kde se nachází zatravně-
ná a zpevněná plocha, menší počet listnatých a jehličnatých 
dřevin, skupin keřů. Plocha v současnos&  plní svou funkci do-
statečně.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 109

Název plochy: Obytní ulice, ul. Nad Kaštancem

Rozloha: 4 745

Funkční typ: U - obytná ulice

Celková stabilita: nestabilní

Stávající stav:
Nově vytvořený uliční prostor tvořen předzahrádkami 

rodinných domů a poměrně velké čás%  trávnatý plochy. Ulice 

se nachází na vrcholu města, kde určitě chybí závětří.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Návrh:

Výsadba stromořadí, případně keřového patra tvořen z 

kvetoucích keřů.



Číslo plochy: 110

Název plochy: Výrobní areál, ul. Závodní

Rozloha: 88185

Funkční typ: ZA - zeleň průmyslových areálů       

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Výrobní areál, ul. Závodní, kde se nachází zatravněná a zpev-
něná plocha, menší počet listnatých a jehličnatých dřevin, 
skupin keřů. Plocha v současnos&  plní svou funkci dostateč-
ně.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 111

Název plochy: MS Hluk u vodní ploše Díly

Rozloha: 9 179

Funkční typ: R - rekreační zeleň

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Rekreační zeleň MS Hluk u vodní ploše Díly, kde se nachází 

zatravněná plocha, poměrně vetší počet listnatých a jehlič-
natých dřevin, skupin keřů. Plocha v současnos&  plní svou 

funkci dostatečně.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 112

Název plochy: Stavba pro hromadné ubytování u vodní 
ploše Díly

Rozloha: 2 225

Funkční typ: R - rekreační zeleň

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Stavba pro hromadné ubytování u vodní ploše Díly, kde se 

nachází zatravněná plocha, poměrně vetší počet listnatých 
dřevin, skupin keřů a plochy na pěstování.  Prostor je inten-

zivně udržován svými majiteli.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 113

Název plochy: Zahrádky u vodní nádrže Díly

Rozloha: 4825

Funkční typ: Z - zahrada

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:
Zahrádky u vodní nádrže Díly, které jsou intenzivně udržová-

ny svými majiteli.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 114

Název plochy: Zařízení technické infrastruktury pro vodní 
nádrž Díly

Rozloha: 2 062

Funkční typ: ZV - zeleň vodotečí

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:
Zařízení technické infrastruktury pro vodní nádrž Díly, kde se 
nachází zatravněná a zpevněná plocha, vetší počet listnatých 
dřevin a skupin keřů. Plocha v současnos&  plní svou funkci 

dostatečně.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 115

Název plochy: Průmyslový areál u hlavní silnice - Bošická

Rozloha: 10 227

Funkční typ: ZA - zeleň průmyslových areálů  

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Průmyslový areál u hlavní silnice - Bošická, kde se nachází za-

travněná a zpevněná plocha, menší počet listnatých dřevin 

a skupin keřů. Plocha v současnos&  plní svou funkci dosta-

tečně.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 116

Název plochy: Okolí chaty u rybníku

Rozloha: 767

Funkční typ: Z - zahrada

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:
Okolí rybníku sloužící pro místní rybáře. V budoucí 

rekonstrukci by bylo vhodné doplnit potřebný mobiliář.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 117

Název plochy: Průmyslový areál, solární panely u hlavní 

silnice - Bošická

Rozloha: 47741

Funkční typ: ZA - zeleň průmyslových areálů    

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Průmyslový areál u hlavní silnice - Bošická, kde se nachází 

zatravněná a zpevněná plocha, vetší počet listnatých dřevin 

a skupin keřů. Plocha v současnos&  plní svou funkci dosta-

tečně.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 118

Název plochy: Základní škola Hluk, ul. Za Zámkem

Rozloha: 737

Funkční typ: ZS - zeleň školních areálů

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Vedle školního areálu se nacházejí výsadby vzrostlých 

listnatých a jehličnatých dřevin a skupin keřů. Plocha 

dostatečně plní ekologickou funkci. Z hlediska vybavenos&  

plocha komplexně plní svou funkci dostatečně.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 119

Název plochy: Plocha zeleně na rozces"  ul. Novoveská a 

Květnová

Rozloha: 780

Funkční typ: O - ostatní zeleň

Celková stabilita: nestabilní

Návrh:

Doplnění mobiliáře, vytvoření místa na setkávaní se, 

sjednocení plochy novými výsadbami keřového patra a 

trvalkových výsadeb.

Stávající stav:

Větší plocha zeleně u obytní ulici, která je v současnos&  

vysazena převážně jehličnatými dřevinami, a prostor nemá 

jasnou funkci. Má potenciál pro vytvoření liniových prvků 

zeleně, keřovým patrem a logického propojení komunikací.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 120

Název plochy: Menší plocha zeleně u hlavní silnice - Ostrož-

ská

Rozloha: 453

Funkční typ: O - ostatní zeleň

Celková stabilita: nestabilní

Návrh:

Vytvoření jasné koncepce a náplně prostoru. Sjednocení 

plochy novými výsadbami listnatých stromů, keřového patra 

a trvalek.

Stávající stav:

Menší plocha zeleně u hlavní silnice, která je z vetší čás&  

zatravněná. Prostor nemá jasnou funkci, má potenciál pro 

vytvoření liniových prvků zeleně, keřovým patrem anebo 

vysazením listnatých stromů.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 121

Název plochy: Parkově upravená plocha, ul. Slovácká

Rozloha: 370

Funkční typ: A - parkově upravená plocha/náměs" 

Celková stabilita: nestabilní

Návrh:

Vytvoření jasné koncepce a náplně prostoru. Doplnění a 

sjednocení plochy mobiliářem, doplnění vzrostlých dřevin 

a keřových skupin na okrajích plochy. Obnova mobiliáře, 

vytvoření místa setkávání, případně umístění dětského 

hřiště. 

Stávající stav:

Parkově upravená plocha u obytní ulici, která je v současnos%  

vysazena převážně jehličnatými dřevinami, a prostor nemá 

jasnou funkci. Plocha má potenciál pobytové plochy s 

dětským hřištěm. Schází pěší komunikace a mobiliář.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 122

Název plochy: Menší plocha zeleně, ul. Antonínská

Rozloha: 7185

Funkční typ: O - ostatní zeleň

Celková stabilita: nestabilní

Návrh:

Vytvoření propojení prostoru komunikací, mobiliářem, 

vytvoření místa setkávání, doplnění vzrostlých dřevin, 

keřových skupin a trvalkových výsadeb.

Stávající stav:

Menší plocha zeleně u obytní ulice, která je z vetší čás%  

zatravněná, tvoří ji i vzrostlé listnaté a jehličnaté stromy. 

Prostor má potenciál pro vytvoření liniových prvků zeleně, 

keřovým patrem. Schází zde propojení komunikací a mobiliář.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 123

Název plochy: Orní půda na ploše u ul. Hradišťská

Rozloha: 3701

Funkční typ: O - ostatní plocha

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:
Plocha s orní půdou, která se nachází u hlavní silnici z města 

směr Uherské Hradiště. Na ploše se nachází menší množství 

dřevin v poměrne dobrém stavu. 

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 124

Název plochy: Zahrádkářská kolonie, Pod Sádkama

Rozloha: 8 556

Funkční typ: Z - zahrady 

Celková stabilita: na hranici stability

Stávající stav:

Zahrádkářská kolonie u obytní ulici, kterou tvoří několik 
vetších zahrádek. Zahrádky jsou intenzivně udržovány svými 
majiteli.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 125

Název plochy: Základní umelecká škola, ul. Sokolská

Rozloha: 685

Funkční typ: ZS - zeleň školních areálů

Celková stabilita: stabilní

Stávající stav:

Školní areál má svůj vnitřní areál. Komplexně plocha plní 
svou funkci dostatečně.

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 126

Název plochy: Navržená plocha u výrobního areálu u hlavní 
silnice, Hradišťská

Rozloha: 12145

Funkční typ: ZA - zeleň výrobních areálů

Celková stabilita: navrhované

Navržený stav:

Podle návrhu Změny č. 1 ÚP Hluk by plocha měla být v 
budoucnos&  využívaná jako plochy výroby a skladování. 
Budoucí navrhovaní areálů by mělo respektovat okolní 
krajinný ráz a citlivě navázat případnou výstavbu na krajinu. 

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 127

Název plochy: Navržená plocha zahrádkářské kolonie u 

Starohorskýho p. 

Rozloha: 8 753

Funkční typ: K- zahrádkářská kolonie

Celková stabilita: navrhované

Navržený stav:

Podle návrhu Změny č. 1 ÚP Hluk by měla plocha být 
využívaná ako plocha rodinné rekreace. Návrh by měl rovněž 
respektovat charakter místa a vytvořit vhodné napojení na 

okolní krajinu. 

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 128

Název plochy: Navržená plocha zahrádkářske kolonie u 

Kříže na Staré hoře

Rozloha: 13 979

Funkční typ: K- zahrádkářská kolonie

Celková stabilita: navrhované

Navržený stav:

Podle návrhu Změny č. 1 ÚP Hluk by měla plocha být 
využívaná ako plocha rodinné rekreace. Návrh by měl rovněž 
respektovat charakter místa a vytvořit vhodné napojení na 

okolní krajinu. 

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 129

Název plochy: Navržená plocha u výrobního areálu u hlavní 
silnice, Hradišťská a potoku Žabínek

Rozloha: 20487

Funkční typ: K - zahradkářská kolonie

Celková stabilita: navrhované

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Navržený stav:

Podle návrhu Změny č. 1 ÚP Hluk by měla plocha být využívaná 
ako plocha zahrad. Návrh by měl rovněž respektovat 
charakter místa a vytvořit vhodné napojení na okolní krajinu. 



Číslo plochy: 130

Název plochy: Navržená obytná ulice na ul. Pod Sádkama

Rozloha: 71941

Funkční typ: U - obytná ulice

Celková stabilita: navrhované

Navržený stav:
Návrh Změny č. 1 ÚP Hluk defi nuje plochy jako plochy pro 
bydlení individuální. 
Plocha má potenciál vytvoření obytní ulice, s respektováním 
návrhu Územního plánu. Je také potřebné už při navrhování 
ploch počítat s použi% m vhodné zeleně, zachováním 
charakteru sídla a propojením na okolitú krajinu. 

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 



Číslo plochy: 131

Název plochy: Navržená obytná ulice u ul. Pod Sádkama a 
Ostrožská

Rozloha: 20 625

Funkční typ: U - obytná ulice

Celková stabilita: navrhované

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Navržený stav:
Návrh Změny č. 1 ÚP Hluk defi nuje plochy jako plochy 
veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch   a 
plochy pro bydlení individuální. 
Plocha má potenciál vytvoření obytní ulice s vytvořením 
menšího prostranství pro okolité individuální  výstavby, s 
respektováním návrhu Územního plánu a Územní studie. 
Je také potřebné už při navrhování ploch počítat s použi% m 
vhodné vzrostlé zeleně, respektovat charakter sídla a 
propojením ploch na okolitou krajinu. 



Číslo plochy: 132

Název plochy: Navržený výrobní areál u ul. Antonínská

Rozloha: 5 430

Funkční typ: ZA - zeleň výrobních areálů

Celková stabilita: navrhované

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Navržený stav:

Návrh Změny č. 1 ÚP Hluk defi nuje plochy jako plochy výroby 
a skladování. Již u navrhování ploch je potřebné zohlednit 
napojení areálu na okolní krajinu, počítat s výsadbou 
vzrostlých dřevin pokud to prostor dovoluje, za respektování 
Územního plánu. 



Číslo plochy: 133

Název plochy: Navržená obytná ulice ul. Družstevní II

Rozloha: 6837

Funkční typ: U - obytná ulice

Celková stabilita: navrhované

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Navržený stav:
Návrh Změny č. 1 ÚP Hluk defi nuje plochy jako plochy pro 
bydlení individuální. 
Plocha má potenciál vytvoření obytní ulice. Je také potřebné 
už při navrhování ploch počítat s použi% m vhodné vzrostlé 
zeleně, respektovat charakter sídla a propojením ploch na 
okolitou krajinu. 



Číslo plochy: 134

Název plochy: Navržená obytná ulice ul. Nad Kaštancem

Rozloha: 26414

Funkční typ: U - obytná ulice

Celková stabilita: navrhované

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Navržený stav:
Návrh Změny č. 1 ÚP Hluk defi nuje plochy jako plochy pro 
bydlení individuální. 
Plocha má potenciál vytvoření obytní ulice. Je také potřebné 
už při navrhování ploch počítat s použi% m vhodné vzrostlé 
zeleně, respektovat charakter sídla a výhledů, propojení 
ploch s okolitou krajinou. 



Číslo plochy: 135

Název plochy: Navržená budova občanské vybavenos" 

Rozloha: 1990

Funkční typ: ZO - zeleň občanské vybavenos" 

Celková stabilita: navrhované

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Navržený stav:

Návrh Změny č. 1 ÚP Hluk defi nuje plochy jako plochy pro 
občanskou vybavenost. 
Už při navrhování ploch je potřebné počítat s použi' m 
vhodné vzrostlé zeleně, respektovat charakter sídla a 
propojení ploch na okolitou krajinu. 



Číslo plochy: 136

Název plochy: Navržená ostatní plocha u Fotovoltaické 
elektrárne

Rozloha: 7268

Funkční typ: O - ostatní plocha

Celková stabilita: navrhované

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Navržený stav:
Návrh Změny č. 1 ÚP Hluk defi nuje plochu jako plochy pro 
vodní hospodářství. 
Při navrhování ploch je potřebné počítat s použi% m vhodné 
vzrostlé zeleně pokud to prostor dovoluje, respektovat 
charakter sídla a propojení ploch na okolitou krajinu, za 
respektování Územního plánu.



Číslo plochy: 137

Název plochy: Navržená obytná ulice ul. Kostelní

Rozloha: 3992

Funkční typ: U - obytná ulice

Celková stabilita: navrhované

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Navržený stav:
Návrh Změny č. 1 ÚP Hluk defi nuje plochy jako plochy pro 
bydlení individuální a plochy krajinné zeleně. 
Plocha má potenciál vytvoření obytní ulice a prostranství pro 
okolité zástavby. Již při navrhování ploch je potřebné počítat 
s použi% m vhodné vzrostlé zeleně, respektovat charakter 
sídla a propojení ploch na okolitou krajinu. Rovněž potřeba 
respektovat Územní plán. 



Číslo plochy: 138

Název plochy: Navržená obytná ulice ul. Horní Drahy

Rozloha: 980

Funkční typ: U - obytná ulice

Celková stabilita: navrhované

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Navržený stav:
Návrh Změny č. 1 ÚP Hluk defi nuje plochy jako plochy pro 
bydlení individuální. 
Plocha má potenciál vytvoření obytní ulice s vytvořením 
menšího prostranství pro okolité individuální  výstavby, s 
respektováním návrhu Územního plánu. Je také potřebné 
už při navrhování ploch počítat s použi% m vhodné vzrostlé 
zeleně, respektovat charakter sídla a propojením ploch na 
okolitou krajinu. 



Číslo plochy: 139

Název plochy: Navržená plocha u ul. Boršická

Rozloha: 57519

Funkční typ: ZD - zeleň dopravních staveb

Celková stabilita: navrhované

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Stávající stav:

Návrh Změny č. 1 ÚP Hluk defi nuje plochy jako plochy 
pro silniční dopravu, plochy výroby a skladování a plochy 
technické infrastruktury.
Již u navrhování plochy je potřebné počítat s použi& m vhodné 
vzrostlé zeleně, respektovat charakter sídla a propojením 
ploch na okolitou krajinu. 



Číslo plochy: 140

Název plochy: Navržený výrobní areál u ul. Za Mlýnem

Rozloha: 6983

Funkční typ: ZA - zeleň výrobních areálů

Celková stabilita: navrhované

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Stávající stav:
Návrh Změny č. 1 ÚP Hluk defi nuje plochy jako plochy výroby 
a skladování. 
Je potřebné už při navrhování ploch počítat s použi' m 
vhodné vzrostlé zeleně, respektovat charakter sídla a 
propojením ploch na okolitou krajinu. 



Číslo plochy: 141

Název plochy: Navržená ostatní plocha na ul. Boršická u 
Babí hory

Rozloha: 56711

Funkční typ: O - ostatní plocha

Celková stabilita: navrhované

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDELNÍ ZELENĚ HLUK
listy ploch 

Stávající stav:
Návrh Změny č. 1 ÚP Hluk defi nuje plochy jako plochy 
hromadné rekreace.
Již u navrhování ploch je potřebné počítat s použi% m 
vhodné vzrostlé zeleně, kde to prostor dovoluje, respektovat 
charakter sídla a propojení ploch s okolitou krajinou. 


